1) Untuk Usaha Mikro memeliki batas maksimal hasil penjualan tahunan paling banyak Rp 

2.000.000.000 (dua miliar rupiah). 

2) Untuk Usaha Kecil memiliki hasil penjualan tahunan yang lebih dari Rp 2.000.000.000 (dua 

miliar rupiah) dan maksimal Rp 15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah).  
3) Untuk Usaha Kecil memiliki hasil penjualan tahunan yang lebih dari Rp 15.000.000.000 (lima 

belas miliar rupiah) dan maksimal Rp 50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

Standar Akuntansi Keuangan Entitas Mikro, Kecil, dan Menengah (SAK EMKM) 

Untuk membantu UMKM dalam membuat laporan keuangan yang sederhana namun tetap 

sesuai dengan standar, maka Ikatan Akuntan Indonesia (IAI) telah menetapkan Standar Akuntansi